
工事番号 工　　事　　名 入 札 日

101 令和6年度　緊急防災・減災事業　市道鳥居線側溝改修工事 令和7年2月20日

102 令和6年度　公共土木施設災害復旧事業　6災第154号　普通河川仁井田川河川災害復旧工事 令和7年2月20日

103 令和6年度　神母ノ木分区汚水枝線管渠築造工事に伴う配水管布設替工事 令和7年2月20日

104 令和6年度　市道本田上2号線側溝改修工事 令和7年3月13日

105 令和6年度　市道吉野線側溝改修工事 令和7年3月13日

106 令和7年度　県道香北野市線防災・安全交付金工事に伴う配水管布設替工事 令和7年3月25日

107 令和6年度　香美市立楠目小学校駐車場造成工事 令和7年3月25日

令和6年度　建設工事　制限付一般競争入札結果記録



円

円 ）

側溝改修　L=149.3m

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　香北町　美良布 令和7年2月26日 令和7年2月27日 令和7年3月31日

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

10,900,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

9,760,000 円

カミケン工業株式会社 9,760,000 籤引

以下余白

株式会社中ノ内建設 9,760,000 籤引

黒岩工業株式会社 9,760,000 籤引

有限会社坂本工務店 10,900,000

株式会社三宮建設 9,760,000 籤引

有限会社岡の内建設 9,820,000

有限会社香北建設 9,760,000 籤引

有限会社高知ガーデン土木 辞退

有限会社西野建設 9,760,000 籤引

有限会社福永建設 9,760,000 落札予定者（籤引）

有限会社和田工務店 9,760,000 籤引

有限会社中山建設工業 9,760,000 籤引

有限会社かがみ建設 9,760,000 籤引

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
高知県香美市土佐山田町小田島２７１

有限会社福永建設

契約予定
金 額

10,736,000

（うち消費税及び地方消費税 976,000

入札件名 令和6年度　緊急防災・減災事業　市道鳥居線側溝改修工事

入札日時 令和7年2月20日 午前 10時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和6年度 制限 № 101



円

円 ）

復旧延長　L=12.0m
（左岸　L=12.0m）
ブロック積（景観）　A=45.0m2
仮設道路　L=29.0m

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　土佐山田町　大平 令和7年2月26日 令和7年2月27日 令和7年3月31日

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

6,250,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

5,570,000 円

株式会社中ノ内建設 5,570,000 籤引

以下余白

有限会社香北建設 5,540,000 失格（最低制限価格下回り）

株式会社三宮建設 5,570,000 籤引

有限会社高知ガーデン土木 辞退

有限会社岡の内建設 5,550,000 失格（最低制限価格下回り）

有限会社福永建設 5,570,000 落札予定者（籤引）

有限会社和田工務店 5,570,000 籤引

有限会社中山建設工業 5,570,000 籤引

有限会社かがみ建設 5,570,000 籤引

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
高知県香美市土佐山田町小田島２７１

有限会社福永建設

契約予定
金 額

6,127,000

（うち消費税及び地方消費税 557,000

入札件名
令和6年度　公共土木施設災害復旧事業　6災第154号　普通河川仁井田川河川災
害復旧工事

入札日時 令和7年2月20日 午前 10時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和6年度 制限 № 102



円

円 ）

施工延長　L=255.6m
配水管（HPPE）　φ50　L=219.5m
配水管（PE）　φ40　L=36.1m
給水管　26戸

消火栓　N=1基

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

水道

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　土佐山田町　神母ノ
木

令和7年2月26日 令和7年2月27日 令和7年3月31日

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

13,960,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

12,540,000 円

以下余白

有限会社福永建設 12,540,000 落札予定者

総合住設センター 12,950,000

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
高知県香美市土佐山田町小田島２７１

有限会社福永建設

契約予定
金 額

13,794,000

（うち消費税及び地方消費税 1,254,000

入札件名 令和6年度　神母ノ木分区汚水枝線管渠築造工事に伴う配水管布設替工事

入札日時 令和7年2月20日 午前 9時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和6年度 制限 № 103



円

円 ）

施工延長　L=23m
　自由勾配側溝　L=22m
　集水桝　N=2基
　アスファルト舗装　A=52m2

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　香北町　美良布 令和7年3月18日 令和7年3月19日 令和7年3月31日

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

2,750,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

2,450,000 円

有限会社岡の内建設 2,450,000 籤引

以下余白

カミケン工業株式会社 失格 失格（入札心得第10条第5号）

有限会社高知ガーデン土木 2,450,000 籤引

有限会社中山建設工業 2,450,000 籤引

株式会社中ノ内建設 2,450,000 籤引

有限会社香北建設 2,450,000 落札予定者（籤引）

有限会社佐々木建設 2,450,000 籤引

有限会社福永建設 3,000,000

有限会社和田工務店 2,750,000

聖栄工業株式会社 2,450,000 籤引

有限会社西野建設 2,450,000 籤引

有限会社かがみ建設 2,450,000 籤引

株式会社三宮建設 2,450,000 籤引

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
高知県香美市香北町美良布１０７８－１０

有限会社香北建設

契約予定
金 額

2,695,000

（うち消費税及び地方消費税 245,000

入札件名 令和6年度　市道本田上2号線側溝改修工事

入札日時 令和7年3月13日 午前 10時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和6年度 制限 № 104



円

円 ）

施工延長　L=27m
　JSフォーム側溝蓋　L=27m

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　香北町　吉野 令和7年3月18日 令和7年3月19日 令和7年3月31日

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

2,140,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

1,910,000 円

以下余白

黒岩工業株式会社 1,910,000 籤引

有限会社岡の内建設 1,910,000 籤引

カミケン工業株式会社 1,910,000 籤引

有限会社高知ガーデン土木 1,910,000 籤引

有限会社中山建設工業 1,910,000 籤引

株式会社中ノ内建設 1,910,000 籤引

有限会社香北建設 1,910,000 籤引

有限会社佐々木建設 1,910,000 籤引

有限会社福永建設 1,910,000 籤引

有限会社和田工務店 1,910,000 籤引

聖栄工業株式会社 1,910,000 籤引

有限会社西野建設 1,910,000 籤引

有限会社かがみ建設 1,910,000 落札予定者（籤引）

株式会社三宮建設 1,910,000 籤引

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
高知県香美市土佐山田町旭町２－１－３２

有限会社かがみ建設

契約予定
金 額

2,101,000

（うち消費税及び地方消費税 191,000

入札件名 令和6年度　市道吉野線側溝改修工事

入札日時 令和7年3月13日 午前 10時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和6年度 制限 № 105



円

円 ）

施工延長　L=139.9m
　配水管　HPPEφ100　L=81.7m
　配水管　HPPEφ75　L=9.8m
　配水管　HPPEφ50　L=48.4m

入札件名 令和7年度　県道香北野市線防災・安全交付金工事に伴う配水管布設替工事

入札日時 令和7年3月25日 午前 9時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和6年度 制限 № 106

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
高知県香美市土佐山田町小田島２７１

有限会社福永建設

契約予定
金 額

14,916,000

（うち消費税及び地方消費税 1,356,000

総合住設センター 12,130,000 失格（最低制限価格下回り）

有限会社福永建設 13,560,000 落札予定者

以下余白

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

13,560,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

12,170,000 円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

水道

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　香北町　萩野 令和7年3月28日 令和7年3月29日 令和7年8月25日



円

円 ）

舗装工
　アスファルト舗装　A=888m2
路床安定処理工
　安定処理　A=876m2
防護柵工
　ネットフェンス　L=74m
　目かくしフェンス　L=47m

入札件名 令和6年度　香美市立楠目小学校駐車場造成工事

入札日時 令和7年3月25日 午前 11時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和6年度 制限 № 107

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
高知県香美市物部町岡ノ内２４３

有限会社岡の内建設

契約予定
金 額

26,070,000

（うち消費税及び地方消費税 2,370,000

有限会社かがみ建設 23,700,000 籤引

有限会社中山建設工業 23,700,000 籤引

有限会社和田工務店 23,700,000 籤引

カミケン工業株式会社 23,700,000 籤引

有限会社福永建設 23,700,000 籤引

有限会社香北建設 23,700,000 籤引

有限会社西野建設 23,700,000 籤引

有限会社高知ガーデン土木 23,700,000 籤引

有限会社岡の内建設 23,700,000 落札予定者（籤引）

株式会社三宮建設 23,700,000 籤引

有限会社坂本工務店 23,790,000

有限会社武政建設 26,270,000

片田丸吉建設工業株式会社 23,710,000

以下余白

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

26,270,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

23,700,000 円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市土佐山田町楠目字ヤカ
シラ381-4外

令和7年3月28日 令和7年3月29日 令和7年10月4日


